## EANS-Adhoc: Semperit AG Holding / Stellvertretender Vorstandsvorsitzender bestellt

Ad-hoc-Mitteilung übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

Der Aufsichtsrat der Semperit AG Holding teilt mit, dass heute der einstimmige Beschluss über die Erweiterung des Vorstandsteams gefallen ist. Thomas Fahnemann wurde per 1. Dezember 2010 zum stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden bestellt. Diese Entscheidung regelt die Nachfolge von Rainer Zellner als Vorstandsvorsitzenden. Thomas Fahnemann wird nach einer angemessenen Übergangszeit anlässlich der Hauptversammlung im April 2011 den Vorstandsvorsitz von Rainer Zellner übernehmen.

Der Aufsichtsrat Rückfragehinweis: Semperit AG Holding

Präsidium des Aufsichtsrats Dr. Veit Sorger Vorsitzender des Aufsichtsrats T: +43 1 790 13 4002

Dr. Michael Junghans Stellvertreter des Aufsichtsratsvorsitzenden T: +43 1 533 2 533 16

Emittent: Semperit AG Holding Modecenterstrasse 22

A-1030 Wien

Telefon: +43 1 79 777-210 FAX: +43 1 79 777-602 Email: investors@semperit.at WWW: www.semperit.at

Branche: Kunststoffe
ISIN: AT0000785555
Indizes: WBI, ViDX, ATX

Börsen: Börse: Frankfurt, Stuttgart, Freiverkehr: Berlin, Amtlicher Handel:

Wien

Sprache: Deutsch



Aussendung übermittelt durch euro adhoc The European Investor Relations Service